Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающий месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Сайрамского района

Постановление акимата Сайрамского района Туркестанской области от 27 ноября 2023
года № 482. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской области 28
ноября 2023 года № 6413-13
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2024.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), акимат Сайрамского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициент зонирования, учитывающий месторасположение объекта
налогообложения в населенных пунктах Сайрамского района, согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Сайрамского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2024 года.
     А. Сабитов

 Приложение к постановлению
от 27 ноября 2023 года № 482

Коэффициент зонирования, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Сайрамского района

№ Наименование сельского
округа

Наименование
населенного пункта

Коэффициент
зонирования

1 Ақбұлақ Ақбұлақ 2,1

2
Ақсукент

Ақсу 2,1

3 Алаш 2,05

4 Бәйтерек 2,05

5
Арыс

Нұржанқорған 1,95

6 Қожақорған 1,95

7

Жібек жолы

Жібек жолы 1,95

8 Машат 1,95

9 Сиқым 1,85

10 Әсіларық 1,9

11 Қасымбек Датқа 1,9

12 Құрлық 1,9

13 Ошақты 1,9

Қайнарбұлақ14 Сарыарық 1,8

15 Таскешу 1,9

16 Тоған 1,65

17 Шіркін 1,9

18 Қарабұлақ Қарабұлақ 1,95

19
Қарамұрт

Қарамұрт 1,95

20 Низамабад 1,85

21

Қарасу

Әйтеке би 2

22 Ақбай 2

23 Ақбастау 2

24 Береке 1,6

25 Бескепе 2

26 Жаңатұрмыс 1,8

27 Қарасу 2,05

28 Ынтымақ 1,95

29

Көлкент

Ақсуабад 1,85

30 Жаңатұрмыс 1,75

31 Көлкент 1,8

32 Қосбұлақ 1,85

33 М.Оразалиев 1,9

34 Теспе 1,75

35 Ханқорған 1,9

36 Шапырашты 1,75

37

Құтарыс

Ақарыс 1,8

38 Құтарыс 1,8

39 Қызыл жар 1,8

40 Оймауыт 1,75

41
Манкент

Манкент 2

42 Аққала 1,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан